

از تحریف شخصیت استاد شهریار تا نصب مجسمه یادبود وی در باکو

بر همگان پر واضح است که استاد شهریار از سرمایه‌های ارزشمند و معنوی و سیاسی ملت ایران است، اشعار آذری وی نام و آوازه فرهنگ بومی و محلی آذربایجان را نیز به جهان معرفی کرده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : پریروز (سه شنبه 12 آذر) تعدادی از نمایندگان پارلمان آذربایجان خواستار نصب مجسمه استاد محمدحسین شهریار شاعر سرشناس ایرانی، در باکو شدند.

صابر رستم خانی نماینده مجلس ملی و رهبر حزب مخالف همبستگی شهروندی و رئیس کنگره به اصطلاح آذربایجانیهای جهان گفت: نصب مجسمه استاد شهریار در برابر مرکز فرهنگی شهریار پیش بینی شده بود و در این محل حتی سرلوحه در باره نصب مجسمه استاد نصب شده بود ولی پس از امور تعمیراتی به نظر می رسد که در این خصوص تجدید نظر کرده اند.

دیگر نمایندگان پارلمان آذربایجان از قبیل: اقبال آقازاده ، قدرت حسنتلی اف، پناه حسین، النظام اکبرلی نیز از این طرح حمایت کرده اند.

ضیافت عسکراف معاون رییس مجلس ملی آذربایجان نیز اعلام کرد که از افراد تاریخی سرشناس و خدمات ارزنده آنها در جمهوری آذربایجان همواره ارزیابی عالی بعمل آمده و این مساله که توسط نمایندگان مجلس مطرح شده ، بررسی خواهد شد.

بر همگان پر واضح است که استاد شهریار از سرمایه های ارزشمند و معنوی و سیاسی ملت ایران است، اشعار آذری وی نام و آوازه فرهنگ بومی و محلی آذربایجان را نیز به جهان معرفی کرده است.

امروز بسیاری از بزرگان شعر و ادبیات استاد شهریار را بزرگترین شاعر کلاسیک قرن بیستم در ادبیات پارسی می دانند. نقش استاد شهریار در بسط و قوت زبان و ادبیات پارسی انکارناپذیر است.

ولی متأسفانه از این سرمایه گرانبهادر ملی نمی توانیم حتی در شأن وجودش استفاده کنیم، امروز در کشور جمهوری آذربایجان، طی ده ها سال گذشته، برای یغمای شخصیت های ملی و ثروتهای معنوی ما کوشش های فراوانی می کنند و کرده اند و به دلیل غفلت ما خواهند کرد.

این گونه اقدامات از سوی دولت باکو فقط به منظور تحریف شخصیت های ملی ایرانی و نسبت دادن آنها به ریشه غیر ایرانی صورت می گیرد.

چون آنها توانایی زدودن شخصیت های ملی و معنوی ما را از تاریخ و ذهن و ضمیر ملت ایران ندارند، دست به تحریف شخصیت ها زده اند تا از شخصیت های ملی ایرانیان علیه ایران و ایرانیان سوء استفاده کنند.

تحریف شخصیت هایی از قبیل شیخ محمد خیابانی، ستار خان و باقر خان، پروین اعتصامی و حتی نادر شاه افشار که از وی به عنوان یک سردار بزرگ آذربایجانی یاد می کنند و به اعتقاد آنان نادر شاه مانع تجزیه آذربایجان شد و تمامیت ارضی کشور را تأمین کرد.

متأسفانه مردم جمهوری آذربایجان نیز اینگونه تحریف ها از سوی مقامات دولتی را زود باور می کنند و همه‏ی این تحریف‏های حیرت انگیز به عنوان واقعیت‏های تاریخی! به دانش آموزان و دانشجویان در مدارس و دانشگاههای این کشور تدریس می‏شود.

توسعه روابط فی مابین ایران و جمهوری آذربایجان همواره موجب ناخرسندی آمریکا و اسرائیل است در همین راستا ایجاد تنش‏های قومی در داخل ایران یکی از اهداف این دو کشور می باشد و به این دلیل توجه خاصی به جمهوری آذربایجان دارند.

در سایه حمایت های آمریکا و اسرائیل در مسئله تحریکات قومی-مذهبی از دولت جمهوری آذربایجان این گونه اقدامات از سوی مقامات دولتی آذربایجان بارها تکرار شده و خواهد شد.

کشور جمهوری آذربایجان پیوندهای تاریخی و ناگسستگی با ایران دارد.

حال امید آنست با توجه به مشترکات تاریخی، تمدنی و فرهنگی بین دو کشور افزایش بیش از پیش سطح مناسبات زمینه های مورد علاقه طرفین در آینده ارتقا یابد.